
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

ZIP company s.r.o., se sídlem Benešovská 3160, Kročehlavy, 272 01 Kladno, IČ: 05281938, zapsaná
pod  spisovou  značkou  C  261042  u  Městského  soudu  v  Praze,  DIČ:  CZ05281938,  zastoupena
____________, ____________ a ____________, jednateli společnosti
kontaktní údaje:

 tel.: ____________
 mail: ____________

(dále jen „Poskytovatel“)

a

Městské kulturní zařízení Uničov, se sídlem Moravské náměstí 1143, 783 91 Uničov, IČ: 63729156,
zastoupena ____________, ředitel MKZ
kontaktní údaje:

 1. tel.:  ____________
 2. mail: ____________

(dále jen „Objednatel“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1724 a násl. 
zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto

Smlouvu o spolupráci

I.
Úvodní ustanovení

 1. Poskytovatel  je obchodní  společností,  jejíž  předmětem podnikání  je  zejména  poskytování
služeb a poradenství v oblasti informačních technologií a zprostředkování příležitostí svým
klientům k uzavření smluv.

 2. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen zprostředkovat objednateli možnost bezhotovostního
platebního styku s jeho zákazníky za výhodnějších podmínek,  a to při  zachování  určitého
počtu partnerů (Koncových zákazníků) ve stejné pozici jako je objednatel dle této smlouvy.

 3. Objednatel je příspěvková organizace, jejíž předmětem činnosti je:

3.1 Zajišťování kulturní činnosti v oblasti kinematografie. 

3.2 V souladu s hlavním účelem je předmětem činnosti příspěvkové organizace výkon nebo
organizování těchto činností: a) zabezpečení rozvoje forem kulturního vyžití občanů, které
přímo souvisí s filmovým uměním a filmovou kulturou, zejména pořádání pravidelných
veřejných  filmových představení,  b)  poskytování  bezúplatného  užívání  majetku
zřizovateli.

II.
Předmět smlouvy

 1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje pro objednatele zprostředkovat možnost
bezhotovostního platebního styku s jeho zákazníky. Toto zprostředkování spočívá v:
 a) poskytnutí platebního terminálu pro přijímání platebních karet,
 b) zprostředkování uzavření Dohody s koncovým uživatelem o přijímání platebních karet se

společností UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. (dále jen Banka).
 2. Poskytovatel se dále zavazuje k poskytování následujících servisních a jiných služeb :

 a) servis v provozovně objednatele,
 b) zasílání pravidelných výpisů z tržeb procházejících přes platební terminál,
 c) poskytování speciálních sdružených nabídek na různé finanční produkty,

Strana 1 (celkem 3)



 d) jednání s bankou na základě zmocnění objednatele.
 3. Objednatel se zavazuje za služby poskytnuté poskytovatelem uhradit mu sjednanou cenu dle

této smlouvy.

III.
Smluvní cena

 3. Objednatel se zavazuje k úhradě smluvní ceny, která odpovídá podílu z objemu finančních
prostředků,  které  objednateli  uhradí  zákazníci  objednatele  prostřednictvím  platebního
terminálu při bezhotovostním platebním styku, kdy tento podíl je určen tabulkou, která tvoří
přílohu č. 1 této smlouvy. Předmětný podíl se skládá ze dvou složek, a to z provize banky
a z provize poskytovatele. Provize poskytovatele se sjednává jako pevná. Banka je oprávněna
dle dohody s koncovým uživatelem (objednatelem dle této smlouvy) svou výši provize měnit
jednostranným  právním  jednáním,  o  čemž  bude  objednatel  poskytovatelem  informován
v rámci pravidelného měsíčního výpisu o transakcích. 

 4. Úhrada  výše  uvedené  smluvní  ceny  bude  probíhat  na  základě  úhrady  faktur  vydaných
poskytovatelem  jednou  měsíčně  –  jestliže  částka  přesáhne  hodnotu  500,-  Kč  bez  DPH,
přičemž splatnost těchto faktur činí sedm (7) dnů ode dne doručení faktury. Smluvní strany si
sjednávají,  že  faktury  budou  objednateli  zasílány  elektronicky,  a  to  na  emailovou  adresu
objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy.

IV.
Povinnosti stran

 1. Poskytovatel je povinen:
 a) nainstalovat a zprovoznit v provozovně objednatele vybraný platební terminál,
 b) v  případě  závažnějších  technických  problémů  poskytnout  objednateli  servis  v  místě

provozovny objednatele, a to do 24 hodin od požadavku objednatele,
 c) 1x měsíčně elektronicky zasílat objednateli výpisy tržeb z platebního terminálu obsahující

následující informace:
 obrat
 provize

 d) zastupovat objednatele při jednáních s bankou ve věci platebního terminálu na základě
plné moci udělené objednatelem,

 e) zachovat mlčenlivost o obchodních tajemstvích a citlivých údajích objednatele, o kterých
se dozví v rámci plnění dle této smlouvy.

 2. Pokud  za  trvání  smlouvy  o  přijímání  platebních  karet  objednatel  v  některé  ze  svých
provozoven  nevykazuje  na  terminálu  ani  průměrný  měsíční  obrat  ve  výši  30  000  Kč,  je
poskytovatel oprávněn vyzvat objednatele, aby příslušný terminál vrátil. Poskytovatel toto své
oprávnění může uplatnit nejdříve šest měsíců od data instalace příslušného terminálu na adrese
sídla  firmy.  Objednatel  je  povinen  do  10  dnů  od  obdržení  písemného  vyzvání  terminál
poskytovateli vrátit. Případné poskytnutí platebního terminálu objednateli za měsíční paušální
poplatek nebo nákup terminálu, bude specifikován dodatkem smlouvy.

 3. Objednatel je povinen:
 a) připravit  provozovnu na instalaci terminálu,  přičemž podrobnosti  o připravenosti  místa

instalace jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy,
 b) informovat poskytovatele o jakémkoliv jednání s bankou,
 c) vyplnit  dotazník pro obchodní  partnery ZIP company (poskytovatele)  při  podpisu této

smlouvy.
 4. Objednatel je dále povinen k úhradě smluvní pokuty v případě:

 a) zničení,  ztráty či  odcizení  terminálu v částce  15.000,-  Kč.  Stejnou smluvní  pokutu je
objednatel  povinen  uhradit  poskytovateli  v  případě,  že  je  v  prodlení  s  navrácením
terminálu  delším  než  25  kalendářních  dní  od  písemné  výzvy  poskytovatele  k  jeho
odevzdání.

 b) Nesplnění povinnosti uvedené v čl. IV., odst. 3., písm. a) této smlouvy nebo nedodržení
sjednaného termínu instalace terminálu v částce 1.400,- Kč.

Strana 2 (celkem 3)



V.
Doba trvání a skončení smlouvy

 1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností  ode dne jejího podpisu smluvními
stranami.

 2. Tato smlouva zanikne:
 a) písemnou dohodou smluvních stran,
 b) písemnou  výpovědí  některé  ze  stran  s  výpovědní  dobou  o  délce  jednoho (1)  měsíce.

Výpovědní  doba  započne  běžet  od  prvého  dne  kalendářního  měsíce  následujícího  po
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tuto výpověď je smluvní strana oprávněna podat
v následujících případech:
 porušení povinnosti objednatele uvedené v ustanovení čl. IV., odst. 3

 c) písemnou výpovědí  některé  ze  stran bez výpovědní  doby v případě hrubého porušení
povinnotí dle této smlouvy, přičemž hrubým porušením se rozumí zejména:
 prodlení s úhradou faktur delší než 30 kalendářních dní,

 2. Nejpozději  ke  dni  skončení  této  smlouvy  je  objednatel  povinen  vrátit  platební  terminál
poskytovateli.  V případě prodlení  objednatele  se  splněním této  povinnosti  je  poskytovatel
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení.

VI.
Závěrečná ustanovení

 1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom.

 2. Veškeré  změny  této  smlouvy  je  nutno  činit  písemnými  dodatky  podepsanými  oběma
smluvními stranami jinak jsou neplatné.

 3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že je projevem jejich vážné a svobodné
vůle.

 4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

Přílohy:
1. Určení podílu – provize poskytovatele
2. Podmínky pro připravenost místa instalace platebního terminálu

V Uničově dne: 6. února 2019 V Kladně dne: 5. února 2019

Objednatel: Poskytovatel:

....…..………….….…..………. ……………......…..…….……
_________________________ ____________________

……………......…..…….……
____________________

Strana 3 (celkem 3)


